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DECRETO Nº 031/2019 DE 15/04/2019 

 
                             

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais 
Suplementares no total de R$ 35.000,00 
(Trinta e cinco mil reais). 
 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais e autorizado pela Lei nº 1168/2018 de 18/12/2018, e 

combinada com o Art. 43 da Lei nº 4.320/64 de 17/03/1964, 

 

 
DECRETA 
 

 
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento Geral do Município para o 

exercício de 2019, créditos adicionais suplementares conforme se 

especifica a seguir, na importância de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil 

reais). 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
                      

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, 15 de abril de 2019. 
 

 

 
ANGELO MARCOS VIGILATO 

Prefeito Municipal 
 
 
 



Município de Japira - 2019

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 469 - Decreto nº 31/2019 de 15/04/2019 Nº AnoEscopo

Autorização: 424 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1168 2018

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 10.000,0010.000,00Suplementar

Superáv it Financeiro 25.000,0025.000,00Suplementar

Despesa

07

07.001

10.301.0007.2023

3.3.90.39.00.00

2561 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 10.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2024

3.3.90.30.00.00

2720 00495 Bloco de Atenção Básica

MATERIAL DE CONSUMO

Programas de Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 10.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.301.0007.2024

3.3.90.39.00.00

2760 00495 Bloco de Atenção Básica

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Programas de Atenção Básica

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 5.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.304.0007.2031

3.3.90.30.00.00

3210 00497 Bloco de Vigilância em Saúde

MATERIAL DE CONSUMO

Programa Vigilância em Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 5.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

10.304.0007.2031

3.3.90.39.00.00

3241 00497 Bloco de Vigilância em Saúde

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Programa Vigilância em Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde e Saneamento 5.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.002

17.512.0007.2032

3.3.90.30.00.00

3290 00000 Recursos Ordinários (Liv res)

MATERIAL DE CONSUMO

Construção do Sistema de Esgoto Sanitário

Saneamento

Saúde e Saneamento 10.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Anulação de Dotações

Anulação de Dotações

Superáv it Financeiro

10.000,00

10.000,00

25.000,00

10.000,00

10.000,00

25.000,00

Acréscimo

Anulação

Acréscimo
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